
CÓDIGO  179020251958 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  1 /8

ANO  VI ATALAIA,  QUARTA,  01  DE  OUTUBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1790

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
Decreto que cria a Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres de Atalaia. 2

LICITAÇÕES E CONTRATOS
Extrato de Dispensa para contratação de empresa para o fornecimento de refeições em comemoração cultural. 3

Ratificação de Dispensa para contratação de empresa para o fornecimento de refeições em comemoração cultural à semana docente.

Termo de Homologação para contratação de empresa para o fornecimento de refeições em comemoração cultural à semana docente. 5

Vencedores do Processo para contratação de empresa para o fornecimento de refeições em comemoração cultural à semana docente. 7

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA-PR
Lei Municipal Nº 1234/2017

Praça José Bento dos Santos, 02 - Atalaia-PR

PREFEITO MUNICIPAL
Carlos Eduardo Armelin Mariani

 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 179020251958

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 01/10/2025 16:32



EDIÇÃO  N˚  1790 QUARTA,  01  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  2/8

CÓDIGO  179020251958 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  2 /8

 
DECRETO N.º 0220/2025 

 
 

SÚMULA: Cria a Coordenadoria Municipal de Políticas 
Públicas para as Mulheres do Município de Atalaia. 

 
O Prefeito Municipal de Atalaia, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe foram conferidas por lei, considerando: a garantia dos direitos da 
mulher na elaboração das políticas públicas, conforme previsto na Lei N.º 7.353/1985 que institui 
o Conselho Nacional dos Direitos da Mulher como um órgão integrante da estrutura do Ministério 
da Justiça, visando à garantia dos direitos fundamentais das mulheres, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1.º - Fica criada a Coordenadoria Municipal de 

Políticas Públicas para as Mulheres de Atalaia, de acordo com a Lei Municipal nº 1559/2025, 
vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social, contendo: 
 
I Coordenação: 

• MARIANA TINOCO ROMANO PEIXOTO 
 
II Secretária Executiva:  

• SELMA VERGÍNIA DA SILVA VALLE 
 
Art. 2.º - A Coordenadoria ora instituída tem como 

finalidade: assessorar, planejar, coordenar e articular a execução de políticas públicas para as 
mulheres no Município; 

 
Art. 3º - A Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas 

para as Mulheres constitui o Organismo de Políticas para Mulheres – OPM do Município de 
Atalaia, sendo o órgão de referência para a formulação, coordenação e articulação das políticas 
públicas voltadas às mulheres. 

 
Art. 4.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia, em 01 de outubro de 2025. 
 
 
 
 

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI 
Prefeito Municipal 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 01/10/2025 16:32



EDIÇÃO  N˚  1790 QUARTA,  01  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  3/8

CÓDIGO  179020251958 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  3 /8

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA COMPRAS E/OU SERVIÇOS 

DISPENSA N.º: 0031/2025 

 

BASE LEGAL: art. 75, caput, I da Lei Federal nº 14.133, de 2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Atalaia Pr. 

 

CONTRATADO: 43.701.769 MARIA APARECIDA FASSINA - CNPJ: 

43.701.769/0001-407 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 

refeições em comemoração cultural à semana docente, contemplando cardápio 

diversificado (carnes, massas e outras opções), incluindo alternativas para 

diferentes restrições alimentares, acompanhadas de bebidas não alcoólicas, 

destinadas a até 180 pessoas, por meio da Secretaria Municipal de Educação. 

 

DATA: Prefeitura Municipal de Atalaia/PR, em 30 de setembro de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) diasmeses. 

 

VALOR: GLOBAL DE R$ 12.578,40, VALOR POR PESSOA DE R$ 69,88. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.001.12.122.0004.2032 - 3.3.90.30.00.00.00 – 

Material de Consumo. 

      LICITAÇÕES  E  CONTRATOS          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 01/10/2025 16:32



EDIÇÃO  N˚  1790 QUARTA,  01  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  4/8

CÓDIGO  179020251958 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  4 /8

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 0031/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0080/2025 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA LICITACAO 

 

Ratifico o ato da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

TURISMO, em conformidade com os documentos que instituem o 

respectivo processo, uma vez que o mesmo se encontra devidamente 

instituído. 

 

Publique-se. 

 

Face ao disposto no artigo nº 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021, 

submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade. 

 

• Empresa: 43.701.769 MARIA APARECIDA FASSINA - CNPJ: 

43.701.769/0001-40. VALOR GLOBAL DE R$ 12.578,40, VALOR POR 

PESSOA DE R$ 69,88. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Atalaia/PR, em 30 de setembro de 2025. 
 
 
 
 

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI 
Prefeito Municipal 

      LICITAÇÕES  E  CONTRATOS          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 01/10/2025 16:32



EDIÇÃO  N˚  1790 QUARTA,  01  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  5/8

CÓDIGO  179020251958 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  5 /8

Página: 1 / 2

Nr.:   31/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

80/2025

22/09/2025

E-mail: contabilidade_atalaia@hotmail.com  Site: http://www.atalaia.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro - Atalaia
CEP: 87630-000 CNPJ: 75.731.018/0001-62 Telefone: (44) 3254-8101

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/09/2025
Dispensa eletrônica
31/2025 - DE
80/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES EM COMEMORAÇÃO CULTURAL À SEMANA DOCENTE,
CONTEMPLANDO CARDÁPIO DIVERSIFICADO (CARNES, MASSAS E OUTRAS
OPÇÕES), INCLUINDO ALTERNATIVAS PARA DIFERENTES RESTRIÇÕES
ALIMENTARES, ACOMPANHADAS DE BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS, DESTINADAS A
ATÉ 180 PESSOAS.

Participante: 43.701.769 MARIA APARECIDA FASSINA (43.701.769/0001-40)

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 SERVIÇO DE BUFFET COMPLETO, COM BEBIDAS NÃO

ALCOÓLICAS INCLUSAS, A SER REALIZADO NO DIA 10/10/2025, A
PARTIR DAS 19H00, NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO,
CONFORME CARDÁPIO DEFINIDO PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CONTENDO 03 (TRÊS) TIPOS DE PRATOS FRIOS, 02
(DOIS) TIPOS DE PRATOS QUENTES, ACOMPANHAMENTOS, 02
(DUAS) OPÇÕES DE CARNES, MASSA, BEM COMO SERVIÇO DE
GARÇOM E ORNAMENTAÇÃO DAS MESAS. - SERVIÇO DE BUFFET
COMPLETO, COM BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS INCLUSAS, A SER
REALIZADO NO DIA 10/10/2025, A PARTIR DAS 19H00, NO
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, CONFORME CARDÁPIO
DEFINIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONTENDO 03
(TRÊS) TIPOS DE PRATOS FRIOS, 02 (DOIS) TIPOS DE PRATOS
QUENTES, ACOMPANHAMENTOS, 02 (DUAS) OPÇÕES DE
CARNES, MASSA, BEM COMO SERVIÇO DE GARÇOM E
ORNAMENTAÇÃO DAS MESAS.

180,000 UND 69,88 12.578,40

Marca: SERVICO DE BUFFET
Total do Participante: 12.578,40

Total Geral: 12.578,40

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO DEPARTAMENTO DE
EDUCAÇÃO

06.001.12.122.0004.2032.3.3.90.30.00 R$ 13.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: marcopma1975. Emissão: 30/09/2025, às 17:12:24. Protocolo: 9e790414-ce8c-4f70-ae16-c89a6f20726f

      LICITAÇÕES  E  CONTRATOS          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 01/10/2025 16:32



EDIÇÃO  N˚  1790 QUARTA,  01  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  6/8

CÓDIGO  179020251958 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  6 /8

Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

30/09/2025Atalaia,

CARLOS EDUARDO A. MARIANI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: marcopma1975. Emissão: 30/09/2025, às 17:12:24. Protocolo: 9e790414-ce8c-4f70-ae16-c89a6f20726f

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 01/10/2025 16:32



EDIÇÃO  N˚  1790 QUARTA,  01  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  7/8

CÓDIGO  179020251958 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  7 /8

VENCEDORES DO PROCESSO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 31/2025
Processo Administrativo Nº 80/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: MARCO AURÉLIO PEREIRA
Data de Publicação: 24/09/2025 14:12:00

_________________________________________________________________________
CONDUTOR:   MARCO AURÉLIO PEREIRA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JULIANA SILVA RODRIGUES

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARISTELA MELO MORANTE

TOTAL DO PROCESSO:   12.578,40

Item: 1

Descrição: SERVICO DE BUFFET COMPLETO, COM BEBIDAS NAO ALCOOLICAS INCLUSAS, A SER REALIZADO 
NO DIA 10/10/2025, A PARTIR DAS 19H00, NO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO, CONFORME CARDAPIO 
DEFINIDO PELA SECRETARIA DE EDUCACAO, CONTENDO 03 (TRES) TIPOS DE PRATOS FRIOS, 02 (DOIS) 
TIPOS DE PRATOS QUENTES, ACOMPANHAMENTOS, 02 (DUAS) OPCOES DE CARNES, MASSA, BEM COMO 
SERVICO DE GARCOM E ORNAMENTACAO DAS MESAS.SERVICO DE BUFFET COMPLETO, COM BEBIDAS 
NAO ALCOOLICAS INCLUSAS, A SER REALIZADO NO DIA 10/10/2025, A PARTIR DAS 19H00, NO CENTRO DE 
CONVIVENCIA DO IDOSO, CONFORME CARDAPIO DEFINIDO PELA SECRETARIA DE EDUCACAO, CONTENDO 
03 (TRES) TIPOS DE PRATOS FRIOS, 02 (DOIS) TIPOS DE PRATOS QUENTES, ACOMPANHAMENTOS, 02 
(DUAS) OPCOES DE CARNES, MASSA, BEM COMO SERVICO DE GARCOM E ORNAMENTACAO DAS MESAS.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 75,00

Unidade: UNIDADES

Total Item: 12.578,40

Marca: SERVICO DE BUFFET Modelo: 

Valor Unit.: 69,88

Quant.: 1 Total: 12.578,40LOTE 1 Num: 598 Lance: 69,88

43.701.769 MARIA APARECIDA FASSINA 43.701.769/0001-40 12.578,40

1 de 1Gerado em: 30/09/2025 15:20:00

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

      LICITAÇÕES  E  CONTRATOS          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 01/10/2025 16:32



EDIÇÃO  N˚  1790 QUARTA,  01  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  8/8

CÓDIGO  179020251958 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  8 /8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Praça José Bento dos Santos, Nº 02
CEP: 87.630-000 Fone: (44) 3254-8101

Atalaia – PR
Email: contato@atalaia.pr.gov.br

Site: www.atalaia.pr.gov.br
 

RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES DE CADA DEPARTAMENTO
RH

LUÍS CARLOS CANDIOTO
MARISTELA MELO MORANTE

LICITAÇÃO
MARCO AURÉLIO PEREIRA

CARLOS HENRIQUE FERNANDES
FUNDO DE PREVIDÊNCIA

JOÃO ALMIR CICCOTTI
SAÚDE

HELOISE GABRIELE JULIÃO
CONTABILIDADE

BRUNO CESAR CARREIRA CARDOSO
ASSISTÊNCIA SOCIAL

TAMIRA MATHEUS
CÂMARA MUNICIPAL
JOSÉ MAURO CAETANO

DEPARTAMENTO JURÍDICO
AMAURY SERGIO SANTORO FELIPE

TRIBUTAÇÃO
CRISTIANO RODRIGO AFONSO

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO
CARLOS ALBERTO STORTI

 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 01/10/2025 16:32

http://www.tcpdf.org

		2025-10-01T16:32:29-0300




